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Yhteenveto Espoon nuorisovaltuuston aloitteista ja kannanotoista 
vuonna 2023 

 

Aloitteet 

Julkisen liikenteen tarkastusmaksu -aloite 

Aloitteen mukaan Helsingin seudun liikenteen lippujen hintojen korotus ja lisääntynyt avorahastus 
kannustavat ilman lippua matkustamiseen. Aloitteessa ehdotetaan tarkastusmaksun korottamista 
124 euroon, jotta lippujen hintoja ei tarvitsisi korottaa.  

Espoon nuorisovaltuuston aloite Espoon koulujen välisten urheilutapahtumien 
järjestämiseksi 

Aloitteen mukaan peruskoulujen järjestämät urheilutapahtumat ovat viime vuosina vähentyneet ja 
niiden lajivalikoima supistunut. Koulujen välisten urheilukilpailut lisäisivät aloitteen mukaan koulun 
yhteishenkeä, tarjoisivat mahdollisuuden tavata uusia, saman henkisiä kavereita, sekä lisäisivät 
yhteenkuuluvuuden tunnetta ja opettaisivat nuorille ryhmässä toimintaa ja muiden kannustamista. 
Nuorisovaltuusto esittää aloitteessa, että Espoon peruskoulut lisäisivät koulujen välisiä 
urheilutapahtumia turnauksien tai kilpailujen muodossa. 

Nuorisotila Niittykumpuun -aloite 

Aloitteessa esitetään uuden nuorisotilan perustamista Niittykumpuun. Aloitetta perustellaan 
nuorisotilojen tarpeellisuudella turvallisena ja maksuttomana kohtaamispaikkana nuorille. 
Niittykumpua uuden nuorisotilan sijaintina puoltaa alueen kasvu, hyvät kulkuyhteydet, koulujen 
läheisyys, sekä lähialueen muiden nuorisotilojen suuri käyttöaste, joka havainnollistaa tarvetta 
uudelle tilalle.  

Painotus luokkien infot englanniksi -aloite 

Aloitteessa todetaan, että painotusluokkien suuresta valikoimasta huolimatta vain murto-osa 
oppilaista niillä on ulkomaalaistaustaisia. Painotettu opetus alkaa peruskoulussa joko 3. tai 7. 
luokalla, jolloin painotetulle luokalle hakeminen on hyvin pitkälti oppilaan huoltajasta kiinni. Moni 
Espoon suomenkielisessä opetuksessa opiskelevan oppilaan huoltaja ei kuitenkaan puhu suomea, 
minkä takia aloite pitää tärkeänä, että painotetusta opetuksesta saisi kattavasti ja helposti tietoa 
myös muilla kielillä. Aloitteessa toivotaan, että painotusluokkien infotilaisuuksia järjestetään myös 
englanniksi. 

Kannanotot 

Liikuntakannanotto 

Nuorisovaltuusto kantaa huolta lasten ja nuorten lisääntyneestä liikkumattomuudesta Espoossa. 
Nuorisovaltuuston mielestä kaupunkiympäristön pitäisikin aktiivisesti torjua passivoivien 
ympäristöjen haittavaikutuksia. Erittäin tärkeänä lähiyhteisöjen aktiivisuuden kannalta 
Nuorisovaltuusto pitää matalan kynnyksen aktiivitoimintaa. Nuorisovaltuusto kannattaa, että 
Espoossa otettaisiin mallia Kauniaisten Granimalli-ohjelmasta, jossa kaupunki maksaa kerho-
ohjaajille hieman suurempaa korvausta yksittäisistä kerho-ohjauksista. Korvaus toimisi sekä 
kannustimena esimerkiksi nuorille ja työttömille kerhojen ohjaukseen, että tukisi suoraan liikunnan 
ja urheilun parissa toimivia tahoja.   

 

 



2 

 

Espoon nuorisovaltuusto: Viherlaakson koulun oppituntien pituutta ei tule lyhentää 

Nuorisovaltuusto on yhdessä Viherlaakson koulun oppilaiden kanssa huolissaan Viherlaakson 
koulun päätöksestä lyhentää oppituntien pituutta 75 minuutista 45 minuuttiin. Nuorisovaltuusto 
kokee, että oppituntien lyhentäminen haittaa oppilaiden keskittymistä, oppituntien yhteensopivuutta 
julkisen liikenteen aikataulujen kanssa sekä jättää ruokailulle vain 15 minuuttia.  

Kannanotto Espoon kaupunginteatterin uudesta logosta ja julkisista hankkeista 

Nuorisovaltuuston mukaan Espoon Kaupunginteatterin uusi logovalinta on herättänyt pettymystä, 
hämmennystä ja suuttumusta. Kannanotossa pidetään myös brändityöhön käytettyä aikaa ja 
resursseja suurena. Nuorisovaltuusto toivoo kaupungin huomioivan julkisten varojen käytön 
vastuullisuuden, harkinnan ja tehokkuuden jatkossa paremmin.  

Nuorisovaltuusto: Vastuullista taloudenpidon linjaa jatkettava tulevalla valtuustokaudella 

Kannanotossa esitetään huoli kaupungin talouden tilasta ja toivotaan kaupungin jatkavan TaKe-
ohjelman toimeenpanoa. Kannanotossa korostetaan sote-uudistuksesta aiheutuvia kustannuksia 
siirtyvien tulojen ja valtionosuusjärjestelmän nettomaksuosuuden takia, laskevia verotuloja ja 
kasvavia korkomenoja sekä konsernivelan tasoa. Nuorisovaltuusto toivoo kaupungin jatkavan 
TaKe-ohjelman toimeenpanoa tulevalla valtuustokaudella käyttäen samanaikaisesti ohjelmasta 
saatuja säästöjä ensisijaisesti lainan lyhentämiseen, kuin uusiinkäyttömenoihin. Nuorisovaltuusto 
peräänkuuluttaa nuorten huomioimista menoja priorisoidessa kuten ollaan tulevan vuoden budjetin 
osalta tehty. 

Kannanotto Lahnuksen koulun lakkauttamista koskien 

Kannanotossa vastustetaan joulukuussa 2023 tiedotettua Lahnuksen koulun mahdollista 
lakkauttamista. Kannanoton mukaan Lahnuksen koulun tarjoaa yksilöllistä tukea oppilailleen, 
toteuttavan kestävyyskasvatusta ja yhteisöllistä ilmapiiriä. Koulun lakkauttaminen on kannanoton 
mukaan kestämätön ratkaisu alueen kehittymiselle. Lisäksi Nuorisovaltuusto vaatii, että 
Nuorisovaltuuston mahdollisuus tehdä lausuntoja ja kannanottoja vastaavissa asioissa taataan 
jatkossakin tiedottamalla päätöksenteosta riittävän aikaisin, jotta Nuorisovaltuustolla on 
mahdollisuus ottaa siihen kantaa. 

Lausunnot 

Lausunto Kilon ja Keran kaksikielisten opetuksesta 

Nuorisovaltuusto kannattaa ehdotusta, jonka mukaan Kilonpuiston koulun kaksikielinen opetus 
siirtyy vaiheittain 3 vuoden siirtymäajalla vuosiluokkien 1–6 osalta Kilon kouluun ja vuosiluokkien 
7–9 osalta Keran kouluun. Nuorisovaltuusto katsoo, että verrattain nopea siirtymäaika toimii 
tehokkaana, muttei liiallisen äkkimääräisenä muutostoimena erityisen hyvin. Nuorisovaltuusto tuo 
esille myös muutokseen liittyviä haasteita, kuten opetukseen soveltumattomat tilat Keran koulussa 
ja aikataulun, jolla soveliaat tilat olisivat saatavilla. Nuorisovaltuusto puoltaa myös kyseisten 
oppilaiden vanhempien esille tuomaa kantaa päätöstä koskevasta aikalisästä. Päätös on laitettu 
vireille lyhyellä varoitusajalla päätöksen luonteen huomioon ottaen. 

Lausunto valtuustoaloitteeseen rauhallisten välituntitilojen saamiseksi kouluihin 

Nuorisovaltuusto käsitteli aloitetta yleiskokouksessa ja piti hyvänä ehdotuksena sitä, että 
välituntien viettotavat olisivat monipuolisia. Nuorisovaltuuston mukaan erilaiset tilat kuitenkin 
vaatisivat enemmän välituntivalvojia eivätkä kannustaisi ulkoiluun välitunnin aikana. 
Nuorisovaltuuston mukaan hiljaisia tiloja voidaan suositella kouluille, mutta koulujen erilaisten 
tarpeiden ja puitteiden vuoksi kouluilla tulisi olla itsenäistä suunnitteluvaltaa välituntien suhteen. 
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Kuuleminen valtuustoaloitteeseen lasten ja nuorten älypuhelinten liikakäytön haittojen 
ehkäisemiseksi opetuksen keinoin 

Nuorisovaltuusto vastustaa aloitetta. Nuorisovaltuuston mukaan vastaavien taitojen opettelu on 
kodin vastuulla eikä luentomainen opetus elämäntavoista tehoa nuoriin.  

Lausunto valtuustoaloitteeseen perusopetuksen ja toisen asteen väliseen siirtymisen tuen 
mallin 

Nuorisovaltuusto kokee, että peruskoulun ja toisen asteen välisen siirtymän aikana nuorille on 
tarpeeksi hyvä ja laaja tukiverkosto esimerkiksi opinto-ohjaajien avulla. Nuorisovaltuusto kuitenkin 
kiittää valtuustoaloitteen laatijoita siitä, että ovat ottaneet aloitteessa huomioon espoolaisten 
nuorten hyvinvoinnin 

Lausunto lukuvuoden 2024–2025 työ- ja loma-ajoista 

Nuorisovaltuusto kannattaa ehdotusta lukuvuoden 2024–2025 työ- ja loma-ajoista. 
Nuorisovaltuuston mukaan ehdotus on tasapainoinen ja opiskelijat huomioon ottava. 
Nuorisovaltuusto kiittää, että ehdotuksessa on otettu huomioon pääkaupunkiseudun muiden 
kuntien työ- ja loma-ajat. 


